
Приказ №21-П 

по МБОУ «СОШ№49»       07.04.2020г 

 

Об организации деятельности МБОУ «СОШ№49»  

в условиях режима повышенной готовности 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – 

Указ) и   в соответствии с Указам Главы Республики Дагестан  от 18.03.2020г 

№17 «О введении режима повышенной готовности», письмом 

Роспотребнадзора от 10.03.2020г № 02/3853-2020-27, приказа Минобрнауки 

РД от 06.04.2020г №924-05/20 «Об организации деятельности 

образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности», 

приказа МКУ «Управление образования» г.Махачкала №58-П от 06.04.2020г 

«Об организации деятельности муниципальных бюджетных образовательных 

организаций в условиях режима повышенной готовности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Сохранить присутствие на территории и в здании МБОУ «СОШ№49»  

следующих лиц обеспечивающих охрану и содержание объекта, 

поддержание процессов, которые не могут быть приостановлены с учетом 

технологических особенностей, начисление и выплату заработной платы: 

Магомедов Г.Г. – директор  

Магомедова А.Ш.- главный бухгалтер 

Залумханов Р.М. - зам.дир. по УВР 

Магомедова У.И. - зам.дир по ИОП  

Манакова М.Г. - зам.дир. по АХЧ 

Абасов Т.Г.- сторож 

Гамзатов Р.М. –сторож 

Исакова М.И.- медработник 

2.Утвердить список работников переводимых с 7 по 30 апреля на 

дистанционный режим работы (Приложение№1) 

3.Запретить учащимся до 30 апреля 2020г  посещение МБОУ «СОШ№49». 

4.Зам.директора по УВР Залумханову Р.М., зам.директора по АХЧ 

проинформировать работников об изменении режима работы. 

5.Зам.директора по АХЧ Манаковой М.Г. при осуществлении работ 

указанных в П1. настоящего приказа обеспечить соблюдение мер по 

профилактике распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 

среди работников, включая: 

 при входе работников в организацию – возможность обработки рук 

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей или 



дезинфицирующими салфетками с установлением контроля над 

соблюдением этой гигиенической процедуры; 

 ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест и мест 

общего пользования с применением дезинфицирующих средств  

вирулицидного действия с кратностью обработки  каждые два часа, а 

также проветривание рабочих мест. 

6.Медработнику Исаковой М.И. обеспечить измерение температуры тела 

работникам при входе в организацию, с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой. 

7.Работникам МБОУ «СОШ№49» ограничить межрегиональное 

перемещение. 

8.Зам.директора по ИОП Магомедовой У.И. разместить данный приказ на 

сайте школы. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

Директор        /Г.Г.Магомедов/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


